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الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
00

04

05

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200200

-100400

-100100

-100200

-100100

-100200

-100300

-100800

-104400

-106400

-100200

-100300

-100800

-103100

-106400

-200200

-200700

-201600

-202900

-200700

-200700

-100100

-100600

-200300

-200500

      

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خاصة

ثانية

ثالثة

ثالثة

1

0

5
0
4
16

0

5
1
0
5
5

8

4
0
1
14

1
3
5
1

1
1
1
3

1

1

3
1
4
14

2

6
1
1
2
3

11

3
1
0
9

1
3
4
1

1
1
1
3

 مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق رئيسي

 مستشار

 مساعد نائب عام اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق رئيسي

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

 مساعد نائب عام اول

 رئيس شعبة

 مدقق

 مراقب

 مدعي عام محكمة خاصة

 مدقق

 مدقق

 مدير

 مبرمج اول

 مبرمج

 محلل نظم

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1

0

78

6

1

1

70

6

0 / 101104100100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

0 / 101100100400الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

1 / 101104100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 101104100200 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 
 وظائف   و  تغيير اسم3 و الغاء 0 / 101104100200جوازيا الى المادة 

1 / 101104106400وظيفة  الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة2 / 101104100300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101104100300من المادة 
2 / 101104100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101104100200تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

1 / 101104100200 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة3 / 101104200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة1 / 101104100300جوازيا الى المادة 

 و الغاء  وظيفة1 / 101104100300
 و3 / 101104200700 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع3 / 101104200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
1 / 101104100800وظيفة  الى المادة 

2 / 101104106400تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2 / 101104103100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

2 / 101104100300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و2 / 101104100800 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  مع4 / 101104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و الغاء  وظيفتين2 / 101104100800تغيير الاسم الى المادة 

3 / 101104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

11  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

01

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-100200

-100800

-100300

-100600

-100900

-200600

-100700

-101700

-100300

-100500

-100600

-101700

-100300

-100500

-100600

-200200

-200600

-200200

-200600

-100800

-100800

-100800

-200600

-100100

-100500

-100500

-100700

-100800

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

رابعة

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

ثانية

ثالثة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

1
2
1
1
1
1
1

1

1
2
1
3
2
1
2
4
0
1
1
1

1
2
4
1

2
2
1
2
0

1
2
1
0
1
1
1

1

1
1
1
3
2
0
2
4
1
1
0
1

2
1
3
1

1
2
1
2
2

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 رئيس شعبة

 منسق رئيسي

 مدقق رئيسي

 اداري ثاني

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 آاتب اول

 مراقب

 مدقق

 رئيس شعبة

 آاتب اول

 مراقب

 مدقق

 رئيس شعبة

 مدقق مساعد

 رئيس شعبة

 مدقق مساعد

 مدخل بيانات اول

 مدخل بيانات اول

 مدخل بيانات اول

بيانات ثاني/  جامع معلومات 

 رئيس قسم

 مدقق

 مدقق

 محاسب اول

 آاتب اول

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

8

1

19

8

7

1

17

7

الغاء  وظيفة  

 و الغاء  وظيفتين3 / 101204100300ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101204100300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 101204200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 101204200200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 101205100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101205100800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

3 / 101206100800ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

9284    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-101100

-100400

-100700

-100800

-200500

-200700

-200800

-200700

-200800

-200300

-200400

-200300

-200400

-100800

-101100

-100200

-101100

-103100

-200200

-200500

-200700

-202900

-200100

-200500

-200700

-202900

-200500

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

1
1
2
9

2
1
4
1
1

2
0
2
1

1
0
2
1
1
1
1
3

3
1
1
29

1
1

1
0
1
8

2
1
3
1
1

2
1
2
0

1
1
2
0
1
1
1
7

4
1
2
72

0
0

 رئيس شعبة

 مراقب

 محاسب اول

 آاتب اول

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 مدقق رئيسي

مصور رئيسي/ مندوب /  محرر 

 رئيس قسم

مصور رئيسي/ مندوب /  محرر 

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

 رئيس شعبة

 باحث

 مدقق

 مدعي عام محكمة خاصة

 رئيس قسم

 باحث

 مدقق

 مدعي عام محكمة خاصة

 باحث

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

29

5

26

5

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 و ترفيع  وظيفة2 / 101206100800ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
4 / 101206200800مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 101206100800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102103200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102103200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 102104101100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102104101100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين4 / 102104200700ترفيع  وظيفتين  من المادة 
4 / 102104200700من المادة 

4 / 102104202900ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

5 / 102104200500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

40 و ترفيع 5 / 102104200700 وظائف  جوازيا من المادة 6ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة5 / 102104200700وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة3 / 102104200700
 و تعديل وضع  وظيفة  من المادة3 / 102104200700
102104200700 / 5

3 / 102104202900ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102104200500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

150
57

136
51 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
04

05

06

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200700

-202900

-300400

-300800

-301700

-300800

-100200

-100500

-100600

-100800

-200100

-200200

-200400

-200700

-200200

-200300

-200400

-200600

-200700

-200300

-200600

-200700

-300200

-300300

-300400

-300300

-100300

-200600

-200700

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

165

3
1
45

2
5

0
1
0
3
1
1
1

10
1
2
4
0
23

11
1
8
3
5
1
2

2
3
0

134

3
1
28

2
12

1
0
1
3
0
0
1

16
1
2
3
1
20

13
0
4
1
5
1
2

2
3
1

 مدقق

 مدعي عام محكمة خاصة

 باحث مساعد

 مدقق مساعد

 مترجم مساعد

 مدقق مساعد

 رئيس قسم

 محلل نظم اول

 مبرمج اول

 مدقق رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مبرمج مساعد

 مدقق

 رئيس شعبة

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث

 مدقق

 مبرمج

 باحث

 مدقق

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 مبرمج مساعد

 رئيس شعبة

 اداري ثاني

 محاسب

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

267

78

273

75

18 و ترفيع 4 / 102104200700 وظائف  جوازيا الى المادة 6ترفيع 
 وظيفة40 و ترفيع 6 / 102104300800وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظائف   و  تعديل وضع3 و الغاء 4 / 102104200700 الى المادة 
 و تعديل وضع5 / 102205200700وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل  وظيفة  الى فصل4 / 102104200700وظيفة  الى المادة 
1101/1801 - 102104200700 / 5

 و تعديل5 / 102104200700 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 18ترفيع 
6 / 102204200300وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102310001100 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 
 و7 / 102205300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 

2 / 102311300700تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102105200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

الغاء  وظيفة  

3 / 102105200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102105100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

 و2 / 102105100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102105200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102105200700 وظائف  من المادة 6ترفيع 

3 / 102105200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102105200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

 وظائف  من4 و ترفيع 3 / 102105200700 وظائف  الى المادة 6ترفيع 
 و الغاء  وظيفة5 / 102105200700المادة 

6 / 102105300200ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102105200600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102105200700 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

5 / 102105200300ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

4 / 102106200700ترفيع  وظيفة  من المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200800

-200700

-200800

-200600

-200800

-300500

-300700

-300500

-300700

-200300

-200300

-300100

-300100

-100400

-100800

-200400

-200700

-200700

-200700

-300300

-300300

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

7

2
11

4
26

1
13

7
2

1
3

2

1

1

1
1
6

7

5

22

15

11

1
15

4
23

1
7

4
2

4
0

2

0

1

2
0
7

5

6

21

8

 مدقق

 محاسب

 مدقق

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 مبرمج

 مدخل بيانات اول

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

78

7

74

6

 و ترفيع  وظيفتين4 / 102106200800ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
4 / 102106200800 من المادة 

3 / 102106200700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102106200800 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 
 وظائف  من المادة5 و ترفيع 3 / 102106200800 جوازيا الى المادة 

 /102106200800 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة 5 / 102106200800
3

 وظائف5 و ترفيع 4 / 102106200800 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 
 وظائف  الى5 و ترفيع 6 / 102106300700 مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102106200800المادة 

 و الغاء5 / 102106200800 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
وظيفة

7 / 120106300500 وظائف  الى المادة 3تعديل وضع 

6 / 102204200300 وظائف  من المادة 3ترفيع 

3 و ترفيع 7 / 102204300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير5 / 102204200300وظائف  الى المادة 
6 / 102104300800الاسم الى المادة 

 و ترفيع6 / 102204200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102204300100وظيفة  من المادة 

7 / 102204300100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء4 / 102205200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
وظيفة  

4 / 102205200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102205100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع5 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة3 / 102205100800تغيير الاسم الى المادة 
102205200700 / 5

 و ترفيع  وظيفة6 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة4 / 102205200700جوازيا الى المادة 

4 / 102205200700 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 6 / 102205200700
5 / 102104200700و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و7 / 102205300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع  وظيفتين5 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة7 / 102205300300مع تغيير الاسم من المادة 
102205200700 / 5

 و6 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
5 و ترفيع 6 / 102205200700ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  مع تغيير3 و تعديل وضع 8 / 102205300300وظائف  من المادة 
7 / 102104300800الاسم الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين7 / 102205300300 وظائف  الى المادة 5ترفيع 
8 / 120205300300الى المادة 

428427    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
أ/

 

أ/
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

15

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

-300300

-100800

-100800

-100500

-200500

-200700

-200700

-200500

-200800

-300100

-000100

-000200

-000300

-000500

-000600

-000900

-001000

-001100

-001500

-002300

-005100

-005200

-005400

-005600

-200500

-300700

-200700

تاسعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

5

1
1
0
1
1
1
1
2

8

2
10
2
2
8
1
13
14
1
11
17
16
1
18

6
17

1

0

2
0
1
0
1
1
1
5

5

2
10
2
2
8
1
11
11
1
11
17
16
1
18

6
16

1

 مدخل بيانات ثالث

 آاتب اول

 آاتب اول

 مدقق

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 مدقق مساعد

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 ساعي بريد

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراقب ساحة

 مراسل

 مراقب دوام

 خازن

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

فني مطبعة ثاني/  طبيع 

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

63

16

116

23

1

50

16

111

22

1

9 / 120205300300 وظائف  الى المادة 5تعديل وضع 

2 / 102206100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102206100800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102206200500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102206100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و7 / 102206300100ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
7 / 102206300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102206200800ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

7 / 102104300800 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3تعديل وضع 

7 / 102104300800تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

8672 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

أ/

 
أ/
 
أ/
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102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

24

06

05

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

-117700

-122200

-220200

-221100

-300500

-300300

-300300

اولى

اولى

ثانية

ثانية

سابعة

ثامنة

تاسعة

1
1
3
1

0

0
0

1
1
3
1

3

2
5

 خازن

 فني اول صيانة

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 طابع

 اداري ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

-3

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

6

0

0

6

3

7

7 / 102106300500 وظائف  من المادة 3تعديل وضع 

8 / 102205300300تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 

9 / 102205300300 وظائف  من المادة 5تعديل وضع 

810785

660

0

146

0

0

639

10

140

3

7

مجموع الفئة الثالثة

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 

 

 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

04

05

05

06

10

مجموعة الوظائف الأخرى

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-100100

-100200

-100800

-100100

-100200

-100800

-103100

-106400

-100200

-100800

-200700

-200700

-200700

-200700

-201900

-300800

-300200

-200700

-300300

-200800

-000600

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

ثالثة

1
1
1
1
3
2
1
0
2
4
1

0
5
4
1
45

5

0
1

1

1

0
0
1
1
4
2
0
1
1
4
1

1
4
4
1
0

0

1
0

1

1

 مدير

 رئيس قسم

 مدقق رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مدقق رئيسي

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

 مساعد نائب عام اول

 رئيس قسم

 مدقق رئيسي

 مدقق

 مدقق

 مدقق

 مدقق

 مترجم

 مدقق مساعد

 مبرمج

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 آاتب ثاني

 جابي

-1

-1

-1

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

17

55

5

1

1

15

10

0

1

1

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

2 / 101104100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101104106400تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

1 / 101104103100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

1 / 101104100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

6 / 120104300800 وظيفة  الى المادة 45تعديل وضع 

6 / 120105300200 وظائف  الى المادة 5تعديل وضع 

7 / 102205300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102205200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

17
17

60

2

15
15

10

2

   مجموع الفئة الأولى

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

أ/
أ/
 
 
 
 
أ/
 
 
 
 

 
 
 
 
أ/

أ/

 
أ/
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102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

10

04

05

05

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الفنية

-001100

-005600

-300800

-300200

-300300

ثالثة

ثالثة

سادسة

سادسة

ثامنة

2
1

0

0

0

2
1

55

5

10

 مراسل

 طابع

 مدقق مساعد

 مبرمج

 مدخل بيانات ثالث

-3

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

4

0

0

0

4

55

5

10

 وظيفة  من المادة45 وظائف  بعقد و  تعديل وضع 10احداث 
102104300800 / 6

6 / 102105300200 وظائف  من المادة 5تعديل وضع 

 وظائف  بعقد10احداث 

83101

66

0

4

0

0

16

70

4

60

10

مجموع الفئة الثالثة

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
00

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100400

-100700

-100700

-100100

-100200

-100300

-100800

-100100

-100200

-100300

-100800

-103100

-106300

-100200

-100800

-103100

-106400

-200700

-202900

-200700

-200700

-200200

-100200

-100700

-200600

-200700

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

0
1
1

11

1
0
0
1
26
13
37

1
0
2
63

4
0
21

2
6
1

1

1
0
4
0

2
0
0

8

4
1
1
0
19
11
49

0
1
2
55

4
1
10

1
5
0

1

1
3
1
1

 مساعد مدير عام

 مستشار

 مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق رئيسي

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

  نائب عام اول

 رئيس قسم

 مدقق رئيسي

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

 مساعد نائب عام اول

 مدقق

 مدعي عام محكمة خاصة

 مدقق

 مدقق

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 اداري اول

 اداري ثاني

 محاسب

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

2

189

1

2

172

1

0 / 101104100100تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

الغاء  وظيفة  

1 / 101104106300تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء  وظيفتين   و  تغيير1 / 101104100100ترفيع  وظيفة  من المادة 
0 / 101100100400اسم  وظيفتين  الى المادة 

1 / 101104100200 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 

1 / 101104100300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

1 / 101104100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 101104100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف4 و الغاء 0 / 101104100200 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 

 و الغاء  وظيفة0 / 101104100300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

11 و ترفيع 2 / 101104100800 وظائف  جوازيا من المادة 4ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة2 / 101104100800وظيفة  من المادة 

 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  من3 و الغاء 0 / 101104100800
2 / 101104100800المادة 

الغاء  وظيفة  

1 / 101100100700تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و3 / 101104200700 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 
 وظائف4 و ترفيع 1 / 101104100800 وظائف  جوازيا الى المادة 4ترفيع 

 وظيفة  الى11 و ترفيع 3 / 101104200700 مع تغيير الاسم من المادة 
 و الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  الى1 / 101104100800المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة1 / 101104100800المادة 

101104106400 / 2

2 / 101104100800تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و2 / 101104100800 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
 وظائف4 و ترفيع 4 / 101104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و الغاء  وظيفتين2 / 101104100800مع تغيير الاسم الى المادة 
الغاء  وظيفة  

3 / 101104200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

3 / 101106200600 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

2 / 101106100700 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

4 / 101106200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

العدد لسنة

 
أ/
أ/

 

 
 
 
أ/
 
 
 

أ/
 
 
 

 
 
 

 
 
أ/
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

06

03

04

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-200600

-200700

-100800

-100800

-100800

-200800

-200800

-200300

-100800

-100800

-100800

-103100

-200700

-200200

-200700

-202900

-200500

-200700

-300400

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1
1

2
5

20

6

1

1

1
6
20

2
97

1
91

2
0
65

3

1
0

3
6

14

5

0

1

1
6
28

2
107

1
95

2
1
43

2

 اداري ثاني

 محاسب

 آاتب اول

 آاتب اول

 آاتب اول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 مهندس

 مدقق رئيسي

 مدقق رئيسي

 مدقق رئيسي

 مدعي عام محكمة خاصة رئيسي

 مدقق

 رئيس شعبة

 مدقق

 مدعي عام محكمة خاصة

 باحث

 مدقق

 باحث مساعد

-1

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

7

34

1

7

28

1

3 / 101106200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 101206100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى3 / 101206100800ترفيع  وظيفتين  من المادة 
1 / 101206100800المادة 

 و ترفيع4 / 101206200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 وظائف5 و الغاء 2 / 101206100800وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع5 / 101206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و الغاء  وظيفة3 / 101206100800تغيير الاسم الى المادة 

4 / 101206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و3 / 102104200700 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 و تعديل3 / 102104200700 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

3 / 102104200700وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و2 / 102104100800 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 وظائف3 و ترفيع 4 / 102104200700 وظائف  جوازيا من المادة 4ترفيع 

 وظيفة  من12 و ترفيع 2 / 102104100800 مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى4 / 102104200700المادة 
 و تعديل وضع  وظيفتين  من المادة2 / 102104100800المادة 

102104200700 / 4

 وظائف4 و ترفيع 5 / 102104200700 وظائف  جوازيا من المادة 4ترفيع 
 وظيفة  من المادة18 و ترفيع 3 / 102104200700 جوازيا الى المادة 

 /102104200700 وظيفة  الى المادة 12 و ترفيع 5 / 102104200700
3 / 102104200700 و تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة 3

6 / 102104300400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين4 / 102104200700 وظائف  جوازيا الى المادة 4ترفيع 
 وظيفة  الى18 و ترفيع 6 / 102104300800 مع تغيير الاسم من المادة 

 و الغاء  وظيفتين4 / 102104200700المادة 
5 / 102104200500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

233

199

34
210

182

28

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

04

05

06

05

06

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300800

-302600

-300800

-200300

-200300

-300200

-300300

-300300

-100300

-200200

-200800

-200600

-200600

-200800

-300500

-300700

-300500

-300700

-200700

-300300

-300300

-100800

-100800

-200800

-200800

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سادسة

سابعة

ثامنة

اولى

ثالثة

رابعة

خامسة

14

1
3

2
1

1
5
1

1
1
1
7
20
0
1
3
5
1

0
2

1

1
4
8

13

11

1
4

2
4

0
3
1

1
1
1
7
20
1
1
2
5
1

1
0

1

1
4
14

9

 مدقق مساعد

 مدعي عام محكمة خاصة مساعد

 مدقق مساعد

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مدقق

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 آاتب اول

 آاتب اول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

306

10

40

3

304

10

40

2

 و الغاء5 / 102104200700ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة

102205300300 / 7

3 / 102310000300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع6 / 102105300300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
6 / 102105300200وظيفة  من المادة 

5 / 102105200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102105200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102106300700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102106200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102205300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102205200700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 102104300800تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف5 و ترفيع 5 / 102206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
5 / 102206200800من المادة 

 وظائف5 و ترفيع 4 / 102206200800ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  من المادة4 / 102206200800الى المادة 

102206200800 / 6

357355    مجموع الفئة الأولى
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

-200800

-300100

-300100

-000300

-000600

-000700

-001100

-001500

-002300

-005100

-005200

-005600

-200100

-300700

-216500

-217700

-220100

-221100

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

10

8

3

1
26
1
16
2
1
4
11
16

1
2

1
1
1
3

9

9

1

0
26
1
16
2
1
4
9
16

1
2

1
1
1
3

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 حارس

 جابي

 محضر

 مراسل

 مراقب دوام

 خازن

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 طابع

 آهربائي تمديدات

 مأمور مقسم

 جابي

 خازن

)محورين (  سائق سيارة 

 طابع

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

47

78

3

6

47

75

3

6

 و ترفيع7 / 102206300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
5 / 102206200800وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102206300100وظيفتين  من المادة 

7 / 102206300100ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

7 / 102104300800تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

727698
494

50

87
488

49

84

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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